
ANO XXVII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023 - Nº 6763 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

através da Portaria de nº 047/2022 de 27 de Abril de 2022 (Publicado 

no DOEM em 28/04/2022), o seguinte servidor público municipal: 

  

I–DARIO GUEDES LIMA -CPF nº 872.061.964-20 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário 

  

BRUNA JUCÁ TEIXEIRA MONTEIRO 
Secretária Municipal de Saúde/SMS (Interina) 

(Portaria Nº. 0141, DOEM 18/08/2023 Edição Extraordinária 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:90AF1E38 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

PORTARIA Nº. 0442/2023 MACEIÓ/AL, 06 DE SETEMBRO DE 

2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e, 

conforme preceitua o art.114, da Lei Municipal nº. 5.828, de 18 de 

Setembro de 2009, e com fulcro no art. 94 da Lei nº. 4.973, de 31 de 

Março de 2000 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Maceió, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º ALTERAR o período de FÉRIAS do servidor público 

minicipal CLAUDIONOR FERREIRA, matrícula nº. 1200-9, para 

12/09/2023 a 11/10/2023, no que concerne ao período anteriormente 

programado, conforme Portaria nº. 008/2023 de 13 de Janeiro de 

2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió 

em 26 de Janeiro de 2023, por meio do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 07000.0133640/2022. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8B02463E 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CIENTIFICAR do conteúdo do termo de audiência datado do dia 

14 de agosto de 2023 – Procedimento administrativo nº 

09.2022.00000557-7 MP-AL e; CONVOCAR os servidores abaixo 

listados, para marcar agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento aos processos administrativos, sob suas titularidades, 

munidos dos documentos a seguir: 

  

Certidão de Tempo de Contribuição com o período celetista 

laborado no Município de Maceió, Registro Geral – RG, Cadastro 

de Pessoa Física – CPF, Declaração emitida pela Câmara 

Municipal de Maceió, Carteira de Trabalho, Comprovante de 

Residência e os 3 Últimos Contracheques. 
  

NOME: CPF: Nº DO PROCESSO: 

ALINE SANTOS DE LIMA 553.717.444-87 7000.70759/2023 

ANA CRISTINA DE MELO PACHECO 662.798.794-53 7000.62279/2023 

CLAUDIA TEREZA FEITOSA HOLANDA 740.580.614-72 7000.70620/2023 

ELIANE CALHEIROS VIEIRA 562.672.314-53 7000.64333/2023 

FRANCISCA MARIA LINS DE 

ALBUQUERQUE PINHEIRO 
296.566.054-20 7000.85582/2023 

HILDA MARIA PARANHOS CATUNDA 209.892.104-72 7000.91183/2023 

JOSÉ MACARIO ARAÚJO DOS SANTOS 209.629.834-20 7000.65638/2023 

JOSE VIANA SOBRINHO 092.228.044-49 7000.91285/2023 

MARGARIDA MARIA DE AGUIAR VITORIO 

BARBOZA 
277.279.804-63 7000.94318/2023 

MARIA ANDALUSÍA OLIVEIRA FARIAS 033.333.548-10 7000.73200/2023 

MARIA ISABEL ARAUJO DO NASCIMENTO 239.402.204-34 7000.77612.2023 

MARIA MARTA LUZ BARBOSA 346.447.684-72 7000.86291/2023 

MARILEIDE FONTAN SILVA BARROS 087.917.674-15 7000.93738/2023 

MARLENE BENTO DA SILVA 431.263.244-87 7000.67908/2023 

PAULO ROBERTO BEZERRA NUNES 144.779.714-00 7000.70568/2023 

PEDRO DE MELO MOTA FILHO 309.988.084-15 7000.73828/2023 

ROBERTO DE ARAUJO 384.922.614-04 7000.75222/2023 

ROBSON CARDOSO DOS SANTOS 178.014.864-04 7000.67104/2023 

ROSANGELA MARIA DE ALBUQUERQUE 469.175.004-53 7000.67869/2023 

ROSICLEIA CARDOSO PEREIRA 348.628.624-20 7000.96459/2023 

  

Maceió/AL, 06 de Setembro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A8F5F2F1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0644/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0203/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.073040/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL E 

CONVENIÊNCIA BMF LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

48.371.127/0001-43. 

  

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

Materiais Esportivos 7 (ians remanescentes do PE nº 148/2023 – 

proc adm 6700.132596/2022 e 264/2022 – proc. adm. nº 

6700.047302.2021). 

  

ITENS: item 01 - valor unitário R$ 20,00, item 02 – valor unitário R$ 

15,00, item 03 – valor unitário R$ 25,00. 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 06 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9132865C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0645/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0203/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.073040/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC 
  


